
JAK PREZENTOVAT TISK/DENÍKY 

V DOBĚ KRIZE  

 

II.  

 

 
ONDŘEJ NOVÁK 



S KÝM SE (PŘEDEVŠÍM) POMĚŘUJEME? 



TELEVIZE 

3 



TISK NENÍ POPELKA: DENÍKY – KRIZE NE 

KRIZE – PŘEDSTAVUJÍ  
L SPENDS SLIGHTLY INCREASING… 

G
ro

s
s
 a

d
 s

p
e
n
d
 (

M
 C

Z
K
) 

44% 

M

10 000 M

20 000 M

30 000 M

40 000 M

50 000 M

60 000 M

70 000 M

2006 2007 2008 2009 2010 2011 Q1 2012

INTERNET CINEMA INSTORE OUTDOOR PRINT RADIO TV

Source: TNS MI, AdMosphere 

49% 

7% 

39% 

43% 

6% 

43% 

42% 

5% 

41% 

46% 

5% 

38% 

6% 

4% 

40% 

46% 

7% 

45% 

6% 

41% 

6% 

46% 

39% 



„ČASOPROSTOR“ JE NÁROČNÝ PRO 

VŠECHNY 

• Běžnému člověku zbývá na 
„nepovinné“ činnosti v běžném 
dnu cca 7 hodin 

 

• Časový potenciál pro média: 

  

 

 TV  5-6 h. 

 Tisk  8-9 h. 

 OOH  8-9 h. 

 Indoor 12 h. 

 Internet 14 h. 

 Rádio 16 h. 

 

• Na média  - na jejich aktivní 
konzumaci - zbývá v běžném dni 
velmi málo času 

 

– Jde o vysoce 
„konkurenční čas“ – 
média se o něj musí dělit 
s mnoha „zábavnými“ 
aktivitami 
 

– Čím „dále od domova“, 
tím větší potenciál pro 
média 



-LSS 2011 6 

ČAS STRÁVENÝ S TELEVIZÍ KLESÁ -  S 

DENÍKY SE TÉMĚŘ NEMĚNÍ 

 



ATO Mediaresearch 

% TV Share All 15+  

7 

HLAVNÍ TERESTRICKÉ STANICE PŘICHÁZEJÍ 

O DIVÁKY… 

 



SPOTŘEBU TV TÁHNOU NAHORU POUZE 

NOVÉ A MENŠÍ STANICE 

ATO Mediaresearch 

% TV Share of All 15+  

8 



INTERNET A 
MOBILNÍ 

TECHNOLOGIE 

9 



60% 
MÁ INTERNET 

DOMA 
 

(5 296 000) 

92% 
POUŽÍVALO 
INTERNET 

MINULÝ TÝDEN 
 

(4 876 000 people) 

ALE 
 

NEMÁ PŘÍSTUP K INTERNETU - 2 mil., 1,5 mil. 50+ 
• NEUMÍ S INTERNETEM ZACHÁZET - 2,1 mil., 1,8 mil. 40+ 

• NEVIDÍ ŽÁDNÝ DŮVOD/VÝZNAM INTERNETU - 1,7 mil., 1,5 mil. 40+ 
• INTERNET JE PŘÍLIŠ NÁKLADNÝ - 1,25 mil., 1 mil. 40+ 

 
 

10 

NE KAŽDÝ JE NA INTERNETU… 

PENETRACE 
INTERNETEM 
JE NIŽŠÍ, NEŽ 

DENÍKY!!! 



Socialbakers.com / Czech Data 11 

NICMÉNĚ: INTERNET JE I TOTO… 



SPIR 2011, Google 12 

UŽIVATELÉ SMART PHONŮ NEJSOU ŽÁDNÍ 

„GÉNIOVÉ“ – JEJICH CHOVÁNÍ JE 

KONZERVATIVNÍ 

 



VAŠE 
ZBRANĚ 
JSOU… 



TAKOVOU ZBROJNICI ŽÁDNÝ JINÝ MEDIA TYP 

NEMÁ !!! 

LAE 
A KLIENTI TO ČASTO NEVĚDÍ! 



…ALE HLAVNĚ NEMÁ 

MEDIA PROJEKT 



MUSÍME STÁLE ZDŮRAZŇOVAT 

• MP je unikátní výzkum, který umožňuje analyzovat 
deníky do nejmenšího detailu 

 

• MP poskytuje a umožňuje spočítat všechny mediální 
veličiny, které jsou důležité pro efektivní mediální 
plánování – srovnání s ostatními media typy 

 

• MP je unikátní platforma, které nejen 
umožňuje, ale i ustavuje jednotu mediálního 
trhu 
 

 



TUTO VÝHODU JIŽ TELEVIZE NEMÁ 



…A JAK JE 
POUŽÍVAT 



SW TRAINING 

DATA 

•Data propojovat/kombinovat 
•Využívat jejich synergické efekty 
•Pro daný účel najít vždy ta nejlepší 

 
 

•Data bez SW jsou mrtvá 
•Bez mediálních SW nelze vytěžit MP 
•Jen se SW lze „konkurovat“ televizi 



Affinities 

OTS 

CPM 

TRAINING 

Co, kdy a komu prezentovat 
 

 Jak to prezentovat 
 

 

Proč to prezentovat 
 

 

CO TO ZNAMENÁ „TRAINING“ 



„…noviny [Krameriusovy c.k. vlastenecké noviny] tyto mají lid 
všeho stavu netoliko o všelijakých dějstvech 
informovati, nýbrž pobaviti a kratochvilnou 
hodinku mu poskytovati“ Václav Matěj Kremerius /1753 - 

1808/ 

MÍSTO 

ZÁVĚRU… 

DENÍKY SE MOHOU POMĚŘOVAT S 
JAKÝMKOLI MEDIA TYPEM 
 
 
MAJÍ K TOMUI PROSTŘEDKY, KNOW 
– HOW I PŘÍLEŽITOSTI 
 
 
TAK TO DĚLEJTE !!! 


